

Yngstegruppen fortæller...

Det er blevet forår. Vi synger: "Når forårssolen kommer i marts, april og maj", og vi er så vidt muligt ude om formiddagen, enten med en gruppe eller med alle børn, for at mærke det spæde forår og bruge kroppen.

Sprog og kommunikation

I yngstegruppen har vi valgt at have ekstra fokus på **sproglig opmærksomhed**. Sprogvurderingerne er et godt værktøj, hvorfra vi får indblik i børnenes sproglige kompetencer, og vi får ideer til hvor og hvordan vi kan sætte ind, for at støtte dem i deres sprogtiltagelse.

Sproget, både det verbale og nonverbale, er altid med os.

I **de daglige rutiner** med børnene, som fx når børnene skal tage tøj på i garderoben, bruger vi ord og begreber som: lynlås, knap og snørrebånd, modsætninger som "tøj af"/"tøj på", "lyne ned/lyne op", kold/varm, tør/våd, stor/lille, vi snakker om farver, hvad "grisetæer" er og meget mere. Dette læres i en naturlig sammenhæng.

Det er med at give og tage sig god tid, for der er meget "guld" gemt i selv den mindste hverdagsrutine;-)

Både børn og voksne i yngstegruppen er helt vilde med bogen "**Mis med de blå øjne**" af **Egon Mathiesen**. Vi har læst den maaaaange gange for børnene, med betoning af ord, fagter og mimik. Børnene kan efterhånden flere af passagerne "udenad" og "læser med". Derfor er det oplagt også at bruge denne bog som afsæt i vores **fokus på sprog**. Vi vil dykke dybere ned i bogens univers, folde sproget ud og gå på opdagelse i handlingen. Joan har sammen med nogle af børnene lavet den sødeste mis-med-blå-øjne i papmache. Hvad mis kommer til at opleve på sin rejse mod landet med de mange mus, vil den nærmeste tid vise. Vi vil tage billeder undervejs, så hold godt øje på facebook;-) Hvis I har lyst, kan I evt. købe eller låne "Mis med de blå øjne" på biblioteket og læse den med børnene hjemme - de vil elske at vise jer billederne og snakke med jer om handlingen:-)

Bleskift og toiletbesøg

Når de børn der bruger ble skal skiftes, får de tilbudet om at sætte sig på toilettet og tisse. Nogle børn vil rigtig gerne sidde på toilettet, andre har ikke lyst endnu. Det er helt ok. Det er altid godt at øve dette hjemme også, så vi sammen kan støtte jeres barn bedst muligt med at mærke, hvornår det er modent til at smide bleen helt eller delvist.

Børnene tager altid selv tøjet af og på. De kan også selv vende tøjet rigtig. Selvfølgelig med hjælp;-) De er meget søde til at hjælpe hinanden og finder stor glæde og stolthed i at være selvhjulpne, og i at kunne hjælpe de andre børn:-)

Vigtige datoer

Tirsdage og fredage går vi *offtest* i hallen. Fredage med Bodil og hendes dagpleje.

D. 17/3 går vi på plejehjemmet for at have musik med beboerne.

Mange forårshilsner fra

Stefan, Joan og Laila

